2

Дело №02-0093/18/2021

РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

28 апреля 2021 года                                                   г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №18 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым – Ляхович А.Н., при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи – Хариной Е.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества «Страховая компания ГАЙДЕ» к Сторчаку Владиславу Владимировичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне истца  – Акционерное общество Страховая компания «Двадцать первый век», о возмещении ущерба в порядке регресса,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд –

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Акционерного общества «Страховая компания ГАЙДЕ» – удовлетворить в полном объеме.
Взыскать со Сторчака Владислава Владимировича в пользу Акционерного общества «Страховая компания ГАЙДЕ» в порядке регресса сумму выплаченного страхового возмещения в размере 20700 (двадцать тысяч семьсот) рублей.
Взыскать со Сторчака Владислава Владимировича в пользу Акционерного общества «Страховая компания ГАЙДЕ» понесенные истцом  судебные расходы в виде государственной пошлины в размере 821 (восемьсот двадцать один) рубль.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                А.Н. Ляхович